Protokół nr XXV/09
z posiedzenia Rady Powiatu w dniu 26 marca  2009r.

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

                                                                                                           w godz. 14:00 – 16:00

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XVII sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do nin. protokołu). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu, naczelników wydziałów Starostwa oraz pozostałe przybyłe osoby (lista obecności w załączeniu –  zał. nr 2 do nin. protokołu). 
W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i interpelacje radnych.

6. Wnioski Komisji Stałych Rady. 

7. .Informacja z działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, WOPR oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.

8. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

9. Ocena realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli oraz informacja nt. realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.

10. Sprawozdanie z likwidacji SP ZOZ w Olecku za rok 2008 i lata poprzednie.

11. Przedstawienie sprawozdania rocznego z realizacji budżetu Powiatu za 2008 rok. 

a) wystąpienie Starosty i Skarbnika,

b) odczytanie Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu w Olecku za 2008 rok,

c) dyskusja, wnioski, odpowiedzi.

12. Przyjęcie sprawozdania rocznego z realizacji budżetu Powiatu za 2008 rok przez głosowanie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku.

14. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zakończenia postępowania likwidacyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji  oraz przejęcia zobowiązań i należności;

b) w sprawie odwołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji;

c) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2009 roku;
d) w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo-wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki;
e) w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku;
f) w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Olecko na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku w 2009 roku;
g) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie;
h) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.

15. Wnioski i oświadczenia radnych.

16. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

17. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

18. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

19. Zamknięcie obrad.         

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Na posiedzenie Sesji Rady Powiatu przybył radny Andrzej Kisiel. Rada Powiatu obradowała w składzie 15 radnych.

Starosta zabrał głos i poprosił o zmianę w porządku obrad Sesji Rady Powiatu polegającą na przesunięciu pkt 7., dotyczącego informacji z działalności Komendy Powiatowej Policji 
w Olecku, WOPR oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku oraz pkt. 8, dotyczącego informacji z działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku w miejsce pkt. 4 i pkt. 5. Prośba Starosty została podyktowana obowiązkami służbowymi szefów służb porządkowych w związku z wizytą Premiera RP – Pana Donalda Tuska oraz Minister Zdrowia – Pani Ewy Kopacz w Olecku  
w dniu 30.03.2009r.
:Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła wniosek Starosty 
o zmianę w porządku obrad Sesji Rady Powiatu
Po zmianie  porządek obrad przedstawiał się następująco:
1.    Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

4. Informacja z działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, WOPR oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.

5. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania i interpelacje radnych.

8. Wnioski Komisji Stałych Rady. 
9. Ocena realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli oraz informacja nt. realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.

10. Sprawozdanie z likwidacji SP ZOZ w Olecku za rok 2008 i lata poprzednie.

11. Przedstawienie sprawozdania rocznego z realizacji budżetu Powiatu za 2008 rok. 

a) wystąpienie Starosty i Skarbnika,

b) odczytanie Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu w Olecku za 2008 rok,

c) dyskusja, wnioski, odpowiedzi.

12. Przyjęcie sprawozdania rocznego z realizacji budżetu Powiatu za 2008 rok przez głosowanie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku.

14. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie zakończenia postępowania likwidacyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji  oraz przejęcia zobowiązań i należności;

b) w sprawie odwołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji;

c) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2009 roku;
d) w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo-wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki;
e) w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku;
f) w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Olecko na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku w 2009 roku;
g) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie;
h) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.
15. Wnioski i oświadczenia radnych.

16. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

17. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

18. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

19. Zamknięcie obrad.         

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad po przyjętych zmianach.
Otwarcie sesji nastąpiło według powyższego harmonogramu posiedzenia.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Protokół nr XXIV/09 z ostatniej Sesji Rady Powiatu z dnia 12.02.2009r. Rada Powiatu w Olecku, w obecności 15 radnych, przyjęła jednogłośnie.  
Ad.3 Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym od 12 lutego 2009r. do 26 marca 2009r.(informacja – załącznik nr 3 
do protokołu).
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.
Ad. 4. Informacja z działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, POG WOPR oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował szefom jednostek oraz pracownikom tych jednostek za wyczerpująco przygotowaną informację. Opracowane materiały przedstawiają stan naszego powiatu, zarówno pod względem sanitarnym jak i bezpieczeństwa przeciwpożarowego. 
Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z prośbą do Komendanta KPP o udzielenie informacji dotyczącej problemu narkomanii na terenie Powiatu Oleckiego. Jaka jest wykrywalność, czy wzrasta liczba handlarzy narkotykami.
Komendant Komendy Powiatowej Policji powiedział, że są to trudne sprawy, działania są  prowadzone na bieżąco. Postawiono około 10 zarzutów, w roku 2007 – 2008 została zatrzymana grupa trudniąca się handlem amfetaminą. Komendant dodał, że jest to problem ogólnopaństwowy. W pewnym zakresie trudny lecz częściowo wykrywalny.
Więcej pytań do Komendanta Komendy Powiatowej Policji nie zgłoszono.
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 5  do protokołu).

Uwag i pytań do informacji przygotowanej przez Prezesa POG WOPR nie zgłoszono.
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację o działalności POG WOPR w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu).

Uwag i pytań do informacji przygotowanej przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku nie zgłoszono

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 7  do protokołu).

Ad. 5. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że w informacjach o stanie sanitarnym są również obszerne informacje dotyczące placówek powiatowych. Jest to materiał 
do wykorzystania dla szefów placówek
Uwag i pytań do informacji przygotowanej przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Olecku nie zgłoszono.
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 8  do protokołu).

Uwag i pytań do informacji przygotowanej przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Olecku nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Informację o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku (informacja w załączeniu – załącznik nr 9  do protokołu).

Ad. 6 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym (informacja w załączeniu – zał. nr 10  do nin. protokołu). 

Poinformował radnych o otrzymanej korespondencji, m.in. o piśmie mieszkańców wsi Plewki, dotyczącym prośby o wykonanie dokumentacji technicznej na modernizację i położeniu nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Borawskie – Plewki o długości ok. 3 km (informacja stanowi załącznik nr 11 do  protokołu). 
Jednocześnie Przewodniczący powiedział, że wpłynęło pismo mieszkańców Lipkowa dotyczące spotkania w dniu 12.03.2009r. w sprawie umiejscowienia kontenerów mieszkalnych przez Burmistrza Olecka (pismo stanowi załącznik  nr 12 do protokołu).
Przewodniczący Rady dodał, że od Prezesa Zarządu PGO „Eko – Mazury” Sp. z o.o. – Pana Edwarda Palczewskiego, wpłynęło pismo dotyczące uroczystego przekazania dokumentów Ministra Środowiska, potwierdzających przyznanie dofinansowania z Funduszu Spójności dla Projektu pn. „Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz 
ze składowiskiem odpadów w Siedliskach k/Ełku”. Na spotkanie pojechał przedstawiciel Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Olecku (pismo w załączeniu – załącznik nr 13 do  protokołu).
Przewodniczący Rady przypomniał, że 30 kwietnia 2009 roku upływa termin składania oświadczeń majątkowych.

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przerwa 14:30 – 14:35.

Ad. 7  Zapytania i interpelacje radnych.

Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania.

1) radny Janusz Hendzel zwrócił uwagę na coraz większą degradację drogi Olecko – Świętajno,  spowodowaną przez przejeżdżające samochody ciężarowe (zwłaszcza TIR-y). 

Położony niedawno asfalt zaczyna się rozsypywać. W miarę możliwości należy temu zapobiec.

2) Radny Leszek Gałczyk złożył następujące interpelacje:
· Wyjaśnienie przyczyny tego, iż do projektu inwestycyjnego złożonego na drogę Kukowo – Zatyki – Kijewo Powiat Olecki otrzymał dofinansowanie w wysokości 45%, a nie jak było to możliwe – 70%. 

Jeżeli wniosek złożony został prawidłowo, to kwota dofinansowania powinna być wyższa 
o 1.490.000,00zł.

Na jakiej podstawie Powiat Olecki zrezygnował z tych pieniędzy.

· Przedstawienie kosztów związanych z nawiezieniem i wysypaniem żwiru na drogę Wronki – Sajzy – Połom. 

Pieniądze przeznaczone na ten cel zostały zmarnowane, droga jest praktycznie nieprzejezdna.

· Wyjaśnienie, dlaczego nie został wprowadzony w życie program dotyczący wspomagania młodzieży uzdolnionej sportowo. Nie uchylono uchwały z 2005 roku 
i nie uchwalono nowej, na podstawie której Starosta może przyznawać stypendia młodzieży uzdolnionej sportowo. Młodzież uzdolniona sportowo powinna wiedzieć, 
że takie stypendia w powiecie są i można się o nie ubiegać.

Brak takiego programu oraz nowej uchwały  blokuje działania w tym kierunku. 

Kto za to odpowiada i dlaczego do chwili obecnej temat dotyczący przyznawania stypendiów młodzieży uzdolnionej sportowo nie został uregulowany uchwałą.
Innych zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

 Ad. 8   Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.
Ad. 9  Ocena realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli oraz informacja nt. realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z materiałem 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.
Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawioną Ocenę realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli oraz informacja nt. realizacji programu „Razem bezpieczniej 
w powiecie oleckim” ( informacja stanowi załącznik nr 14  do  protokołu).
Ad.10. Sprawozdanie z likwidacji SP ZOZ w Olecku za rok 2008 i lata poprzednie.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że radni zapoznali się z obszernym materiałem przygotowanym przez Likwidator SP ZOZ w likwidacji – Panią Bożenę Szelągowską 
i analizowali go na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Powiedział, że Rada Powiatu doczekała się momentu, w którym można uznać sprawę SP ZOZ 
za minioną. Likwidacja trwała około 6 lat. Zadłużenie SP ZOZ-u wynosiło około 10,4mln zł.
Poinformował, że z przyczyn związanych z wykonywaniem obowiązków służbowych, Likwidator nie mogła być obecna na sesji, ale będzie w miesiącu kwietniu 2009r. Wówczas 
udzieli wszelkich informacji. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Starosty o wypowiedź w powyższej sprawie.
Starosta powiedział, że temat likwidacji SP ZOZ w Olecku był bardzo często poruszany 
i wszelkie informacje były udzielane na bieżąco. W wyniku zakończenia procesu likwidacji zmniejszą się koszty z tym związane, tj. około 50 tys. zł rocznie (koszty utrzymania likwidatora 
i księgowej). Dodał, że można było szybciej zakończyć proces likwidacji, ale należało mieć środki finansowe na spłatę dłużników. Zdaniem Starosty likwidacja została przeprowadzona rzeczowo, dokładnie i przy niewysokim nakładzie finansowym.
Radny Leszek Gałczyk powiedział, że jest zadowolony, że proces likwidacji został zakończony. Likwidacja pokazała, ile kosztuje Powiat niedbalstwo i niekompetencja urzędników. Radny nawiązał do wyroku Sądu Apelacyjnego sprawy sądowej z NFZ 
o odzyskanie kwoty 2 mln zł. Z powodu nieprawidłowo prowadzonej gospodarki finansowej zakładu sprawa została przegrana i poniesiono z tego tytułu koszty sądowe w wysokości 63.000,00zł. Biegli powołani w tej sprawie udowodnili, że nie zawinił NFZ ale zawinili osoby zarządzające zakładem. Zdaniem radnego zawinili ówcześni dyrektorzy szpitala. Dług urósł do wysokości ponad 10mln zł i nikt za to nie odpowiada.
Radny zwrócił się z zapytaniem do Starosty, czy zostały wyciągnięte wnioski po takim zakończeniu sprawy. 
Radny uważa, że przy takich stratach, Starosta powinien ujawnić nazwiska osób zasiadających 
w tamtym czasie w Radach Społecznych, nadzorujących działania władz szpitala. Nazwiska osób, które doprowadziły do takiego zadłużenia powinne zostać podane do publicznej wiadomości. Zdaniem radnego ktoś brał pieniądze za to, aby doprowadzić szpital do upadku.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że taka sytuacja była w większości szpitali 
w kraju. Nie można do tego stanu rzeczy podchodzić kategoriami kto winny kto nie.

Radny Andrzej Steckiewicz powiedział, że należy rozważyć taką sytuację, co by było, gdyby nie zostały podjęte działania, o których mówi radny Leszek Gałczyk. Co by było jeśli Starosta nie złożyłby sprawy do sądu przeciwko NFZ o odzyskanie 2 mln zł.? Co by było jeśli Starosta i Zarząd nie podjąłby decyzji o rozpoczęciu postępowania likwidacyjnego i działań restrukturyzacyjnych? Też byłoby źle i z pewnością radni zarzucaliby Staroście brak działań. Radny dodał, że pozytywnym elementem wszelkich działań prowadzonych przez Zarząd jest wizyta w dniu 30 marca Premiera Donalda Tusk oraz Ministra Zdrowia – Pani Ewy Kopacz.

Radny Leszek Gałczyk nawiązał do wypowiedzi radnego Andrzeja Steckiewicza 
i powiedział, że chwali i popiera słuszną decyzję Zarządu i Starosty w kierunku restrukturyzacji szpitala. Radny jedynie domaga się ujawnienia osób, które doprowadziły do zadłużenia zakładu. Tego zadłużenia nie spowodował Starosta. Poprosił, aby nie wmawiano mu rzeczy, których nie mówił.
Starosta nawiązał do przegranej sprawy sądowej i powiedział, że jednym ze składników długu była wypłata dla pracowników „203”. Państwo narzuciło podwyżkę, nie wskazując źródła finansowania. Procesy sądowe przebiegały różnie, było ich 4 – 2 wygrane, 2 przegrane. Strata 60.000,00zł jest mniejszą stratą niż pozyskanie zmniejszenia długu o ok. 3 mln zł, a o taką sume występowaliśmy przed Sądami.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Powiat Olecki rozpoczynając sprawę sądową z NFZ wzorował się na szpitalu w Ełku. Należało spróbować, podjąć podobne działania  i wyczerpać wszystkie możliwości odzyskania pieniędzy. Pomimo różnych zawirowań udało się stworzyć taki szpital, z  którego Powiat może być dumny.
Więcej pytań do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono
Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła przedstawione Sprawozdanie z likwidacji SP ZOZ w Olecku za rok 2008 i lata poprzednie (informacja w załączeniu – załącznik nr 15  do protokołu).

Ad. 11  Przedstawienie sprawozdania rocznego z realizacji budżetu Powiatu za 2008 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Starosty o krótkie przedstawienie sprawozdania z realizacji budżetu Powiatu za rok 2008, w związku z tym, iż z obszernym sprawozdaniem radni zostali zapoznani na posiedzeniach Komisji Stałych.
Ad. a) wystąpienie Starosty i Skarbnika.
Starosta powiedział, że wykonanie budżetu Powiatu za rok 2008 w stosunku do uchwały budżetowej z dnia 27.12.2007roku kształtuje się następująco:

Dochody: plan pierwotny zakładał: 33.505.933zł; wykonanie wyniosło: 35.958.423,52zł; różnica wyniosła:  + 2.452.490,52zł, co stanowi:  + 7,32%% planu pierwotnego.

Dochody ze sprzedaży majątku powiatu: plan pierwotny zakładał: 2.150.700zł; wykonanie wyniosło: 756.394,62zł; różnica wyniosła: -1.394.305,38zł, co stanowi: -64,83% planu pierwotnego.

Pozostałe dochody majątkowe: plan pierwotny zakładał: 2.313.261zł; wykonanie wyniosło: 2.598.477,81zł; różnica wyniosła:  + 285.216,81zł; co stanowi:  +12,33% planu pierwotnego.

Wydatki: plan pierwotny zakładał: 33.973.223zł; wykonanie wyniosło: 36.390.347,03zł; różnica wyniosła: +2.417.124,03zł; co stanowi:  +7,11% planu pierwotnego.
W tym: wydatki majątkowe: plan pierwotny zakładał: 3.436.506zł; wykonanie wyniosło: 3.597.165,06zł; różnica wyniosła:  +160.659,06zł; co stanowi: + 4,67% planu pierwotnego.

Deficyt: plan pierwotny zakładał:  -467.290zł; wykonanie wyniosło: -431.923,51zł; różnica wyniosła:  -35.366,49zł; co stanowi:  -7,57% planu pierwotnego.
Plan dochodów (po zmianach) zrealizowano w 100,91%, w tym własne w 105,49%, dotacje w 99,96%, pozostałe środki pozyskane z innych źródeł  i subwencje   w 100%.
Plan wydatków  (po zmianach) zrealizowano w 99,97%, w tym: 

Wydatki bieżące w 99,96%,  majątkowe w  100,00%.

Stan zobowiązań na koniec roku 2008 wg tytułów dłużnych (zgodnie ze sprawozdaniami 
Rb-Z, tj. bez zobowiązań bieżących jednostek budżetowych) wynosił 11.931.460,73 zł, w tym kredyty bankowe, pożyczki długoterminowe i obligacje 11.931.460,73 zł. 

        Na koniec roku budżetowego stan zobowiązań ogółem (bieżących między innymi z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego wraz z pochodnymi) w poszczególnych jednostkach organizacyjnych powiatu wyniósł 1.336.459,98 zł. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

Procentowy udział zadłużenia w stosunku do dochodów  zrealizowanych w roku 2008 wynosi 33,18% (w roku 2007 wynosił 29,55% - wzrost o 3,63%). W stosunku do planu pierwotnego prognozowano zadłużenie na poziomie  35,36% (spadek o 2,18%). 

W uchwale budżetowej planowano zaciągnięcie kredytu w wysokości 616.017 zł i emisję obligacji powiatowych w wysokości 3.800.000 zł. Wykonano emisję obligacji w kwocie 3.850.000 zł, natomiast kredyt nie został zaciągnięty. 

W roku 2008  między innymi dokonano zakupów na kwotę 260.918,93 zł, w tym: 

a) dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku na wartość                                                                                                     223.918,93 zł. przy dofinansowanie ze środków własnych powiatu w kwocie 3.300,00 zł, tj. 1,47% całości zadania. 

b) dla  Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku:
· samochodu osobowo-terenowego 37.000,00 zł, 

Powyższe zakupy zostały sfinansowane ze środków własnych powiatu.

W roku 2008 dokonano remontu, przebudowy i budowy  dróg, modernizacji budynku szpitala 

 i  budynków użyteczności publicznej  na ogólną   kwotę 2.937.912,13 zł, w tym:

- w zakresie robót drogowych  - 572.275,08 zł;

- w zakresie robót budowlanych  zrealizowano kwotę 2.365.637,05zł.
W roku 2008 na opracowania dokumentacji  projektowej i studium wykonalności  wydatkowano kwotę 236.334 zł.
Zrealizowano w 2008 roku inwestycje na ogólną kwotę  3.535.165,06zł, w tym współfinansowane ze środków własnych powiatu – 1.867.591,84 zł tj. 53,83% i środki pozyskane z zewnątrz – 46,17%.

W roku 2008 wydatkowano na remonty i inwestycje w szkołach ogółem na sumę  769.314,60 zł.,  z tego środki  własne–333.537,60 zł–43,36 %, środki pozyskane z  zewnątrz– 435.777 zł – 56,64 %.

Starosta poinformował, że zakończono zadanie pn. „Przebudowa i modernizacja Szpitala Powiatowego w Olecku”,  które ogółem wyniosło 8.318.515,48zł. Z tego środki własne 
i pomocowe (gmin oraz Spółki „Olmedica”) wyniosły 4.057.064,74 zł  tj. 48,77% i środki 
z budżetu państwa i ZPORR  w wysokości 4.261.450,74 zł co stanowi 51,23%.
Dodał, że dzięki organizacji robót publicznych w szkołach ponadgimnazjalnych, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Domu im. Janusza Korczaka wykonano systemem gospodarczym szereg remontów i adaptacji pomieszczeń, zaoszczędzono w ten sposób środki finansowe 
w stosunku do tego gdyby w/w prace wykonywali przedsiębiorcy na zlecenie.
W 2008 roku kontynuowana była współpraca zagraniczna z Regionem Guriewsk (Obwód Kaliningradzki) na zasadzie wymiany grup pracowników i młodzieży bez angażowania własnych środków budżetowych (informacja stanowi załącznik nr 16  do  protokołu).
Starosta podziękował za uwagę.

Ad. b) odczytanie Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu w Olecku za 2008 rok.
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu z dnia 
2 marca 2009r w sprawie oceny działalności finansowej Zarządu Powiatu oraz wykonania budżetu Powiatu w Olecku za roik 2008 (opinia w załączeniu – załącznik nr 17 do  protokołu).
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę Nr RIO. IV-0121-14/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 10 marca 2009r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok (uchwała RIO w załączeniu – załącznik nr 18 do  protokołu).
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę Nr RIO. IV-0120-15/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 10 marca 2009r. w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2008 rok (uchwała RIO w załączeniu – załącznik nr 19 do  protokołu).
Ad. c) dyskusja, wnioski, odpowiedzi.

Radny Leszek Gałczyk zauważył, że Rada Powiatu w Olecku wyjątkowo wcześnie zatwierdza sprawozdanie z wykonania budżetu. Inne powity przyjmują sprawozdanie na sesjach kwietniowych.
Radny Andrzej Steckiewicz powiedział, że wszelkie niejasności, zwłaszcza dotyczące niewykonania sprzedaży majątku, zostały szczegółowo wyjaśnione na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.
Starosta odniósł się do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie zmniejszania deficytu. Nie jest to proste w przypadku wykonywania inwestycji. Prowadzenie działań oszczędnościowych 
w czasie kiedy można pozyskiwać środki unijne na inwestycje nie jest dobrym posunięciem.  Podkreślił, że zadłużenie Powiatu obecnie wynosi około 33%, możliwe jest do wysokości 60%, ale o ile zajdzie potrzeba, będzie trzeba posiłkować się kredytem.
Radny Leszek Gałczyk powiedział, że zapewne Komisji Rewizyjnej nie chodziło 
o oszczędności w inwestycjach. Zdaniem radnego oszczędności należy szukać w innych dziedzinach, np. dietach radnych. Dodał, że słuszne jest stwierdzenie, aby zadłużać się w celu wykorzystania środków unijnych. 
Ad. 12. Przyjęcie sprawozdania rocznego z realizacji budżetu Powiatu za 2008 rok przez głosowanie.
Więcej uwag i pytań do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania 14 głosami „za” 
i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za 2008 rok (sprawozdanie  w załączeniu – załącznik nr 20  do protokołu).
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi powiatu w Olecku..
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie w załączeniu – załącznik nr 4 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, 12 głosami „za” i 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę Nr XXV/157/09 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Olecku (uchwała w załączeniu – załącznik nr 21 do  protokołu).
Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Staroście.

Starosta podziękował Przewodniczącemu Rady Powiatu i Radnym Rady Powiatu w Olecku 
za udzielone absolutorium. Udzielenie absolutorium to dowód tego, że  zakładany budżet został zrealizowany prawidłowo. Podkreślił, że starania Zarządu, to starania ludzi kompetentnych, uzupełniających się w różnych dziedzinach. Podziękował za pomoc z nadzieją na dalszą współpracę i wsparcie.
         Za wykonanie i realizację budżetu za 2008 rok Starosta złożył serdeczne podziękowania Pani Skarbnik, Sekretarzowi Powiatu, Naczelnikom wydziałów, Dyrektorom szkół i jednostek nadzorowanych i  podległych Powiatowi Oleckiemu. 

Za owocną współpracę w minionym 2008 roku Starosta podziękował Panu Burmistrzowi Olecka, Wójtom gmin i Radnym Powiatu Oleckiego.

Ad. 14.Podjęcie uchwał:

Ad. 14 a) w sprawie zakończenia postępowania likwidacyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji  oraz przejęcia zobowiązań i należności.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4  
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXV/158/09 w sprawie zakończenia postępowania likwidacyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji  oraz przejęcia zobowiązań i należności  (uchwała w załączeniu – zał. nr 22  do  protokołu).

Ad. 14 b)  w sprawie odwołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4
do protokołu), Rada Powiatu, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXV/159/09 w sprawie odwołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Olecku w likwidacji (uchwała w załączeniu – zał. nr 23  do  protokołu). 

Ad. 14 c)  w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2009 roku.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXV/160/09 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2009 roku (uchwała w załączeniu – zał. nr 24  do  protokołu).

Ad. 14 d)  w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo-wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki;
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXV/161/09 w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli określającego wysokość stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych oraz opiekuńczo-wychowawczych, prowadzonych przez Powiat Olecki (uchwała w załączeniu – zał. nr 25  do  protokołu).

Ad. 14 e)  w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku;
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXV/162/09 w sprawie zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku (uchwała w załączeniu – zał. nr 26  do  protokołu).

Ad. 14 f)  w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Olecko na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku w 2009 roku;
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXV/163/09 w sprawie  udzielenia dotacji dla Gminy Olecko na dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Olecku w 2009 roku (uchwała w załączeniu – zał. nr 27  do  protokołu).

Ad. 14 g)  w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie;
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 
do protokołu), Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę 
nr XXV/164/09 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie (uchwała w załączeniu – zał. nr 28  do protokołu).

Radna Krystyna Wawrzyn opuściła posiedzenie Sesji Rady Powiatu. W dalszym ciągu obradowało 14 radnych.
Ad. 14 h)  w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009.
Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że projekt uchwały omawiany był 
na posiedzeniach Komisji Stałych. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 
do  protokołu), Rada Powiatu w obecności 14 radnych, w wyniku głosowania, 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr XXV/165/09 w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2009 (uchwała w załączeniu – zał. nr 29  do  protokołu).

Ad. 15. Wnioski i oświadczenia radnych.

1) Radny Leszek Gałczyk zwrócił się z prośbą o umieszczanie w BIP-ie odpowiedzi 
na interpelacje.

2) Radny Andrzej Steckiewicz ponowił rozważenie możliwości zakupu i wykorzystywania płyt betonowych do remontu nawierzchni dróg, co może wyeliminować koszty związane  ze żwirowaniem dróg.

Zwrócił się do Dyrektora PZD w Olecku o przedstawienie kosztów zakupu takich płyt 
w zależności od parametrów (szerokość, nośność).
Radny zwrócił się do Starosty z prośbą o udzielenie informacji w sprawie obwodnicy Augustowa.
3) Radny Kazimierz Iwanowski  zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości zastąpienia posypywania piaskiem chodników w sezonie zimowym innym środkiem przeznaczonym do tego celu. 

Poprosił o przedstawienie kosztów zużycia piasku (łącznie ze sprzątaniem w okresie wiosennym tego piasku) i np. soli (lub innego środka wykorzystywanego do posypywania chodników).
Ad. 16.  Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Ad.7.2. 
Starosta na zapytanie radnego – Pana Leszka Graczyka, dotyczące wysokości dofinansowania powiedział, że składaliśmy 2 wnioski. Powiat Olecki mógł otrzymać 2,1mlnEU. Jeden wniosek tzw. „miejski”, został wycofany ze względu na brak regionalności. Drugi wniosek nie jest jeszcze rozstrzygnięty, trwa składanie wniosków do Urzędu Marszałkowskiego. Szczegółowe wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie. 
Starosta na zapytanie dotyczące braku uchwały w sprawie przyznawania stypendium dla młodzieży uzdolnionej, odpowiedział, że będzie uchwalany taki program na rok 2010 i lata następne. Na rok 2009 nie zostały zabezpieczone środki na ten cel, dlatego też o ile wpłyną wnioski od Dyrektorów szkół do Zarządu, to taka młodzież będzie dofinansowana w miarę wygospodarowanych środków. 
Starosta w sprawie szpitala wyjaśnił, że to co zostało zrobione było jedynym z możliwych 
i dobrym rozwiązaniem. Inaczej dług by rósł dalej. Wynik rozprawy nie zależał od Starosty. Dokumenty do sądu były przygotowywane przez prawników. Nikt z góry nie mógł przewidzieć finału sprawy.
Ad.15.2. 

Na zapytanie radnego Andrzeja Steckiewicza w sprawie informacji dotyczącej obwodnicy Augustowa, Starosta powiedział, że dysponuje tylko informacjami, jakie ukazują się w chwili obecnie w mediach. Wśród mieszkańców okoli Augustowa panuje niezadowolenie z uwagi na to, że projekt planowanej nowej trasy obwodnicy ma przebiegać przez tereny rolnicze, co podzieli grunty rolne. Niezadowolenie rolników z gminy Raczki jest duże i zapowiadają oni kolejne protesty.
Ad.7.2.c.d 

Radny Leszek Gałczyk powiedział, że oczekuje informacji na piśmie. Dodał, że jeżeli Starosta twierdzi, iż Konwent Starostów ma wpływ na podział środków z RPO, to radny prosi 
o udokumentowanie takich postanowień.
Ad. 17. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski  Komisji Stałych Rady.
Brak nowych wniosków..

Ad. 18.  „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.
Ad. 19. 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono.                                                                                                                            
                                                                                                 Posiedzenie prowadził: Marian Świerszcz


                                                                                              Przewodniczący Rady Powiatu
Protokołowała: Elżbieta Butyłkin     

podinspektor w Wydziale Organizacyjnym                         
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